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Özet: Balıkesir ilinin 16 ilçesinde 2014-2016 yılları arasında yapılan bu çalışmada; önemli 
meyve ağaçlarında Şubat-Temmuz ayları arasında sürveyler yapılarak örnekler alınmıştır. 
Meyve bahçelerinde zararlı olan Diaspididae familyasına bağlı kabuklubit türleri 
saptanmıştır. Örnekler; Balıkesir ilinin coğrafi durumuna göre sahil kuşağında yer alan 
Ayvalık, Burhaniye, Edremit, Havran, Bandırma, Marmara ilçeleri ile geçit ve dağlık bölge 
olarak görülen Altıeylül, Savaştepe, Susurluk, Gönen, Manyas, Bigadiç, İvrindi, Sındırgı ve 
Dursunbey ilçelerinden alınmıştır. Bu bölgelerdeki ekonomik öneme sahip olan zeytin, 
ceviz, elma, mandarin, şeftali, erik, dut ve ayva bahçelerinden 150 ayrı bölgede kabuklubit 
örneği toplanmıştır. Teşhisler sonucunda Diaspididae familyasına ait yedi tür saptanmıştır. 
Balıkesir ilinde özellikle sahil kuşağındaki zeytin bahçelerinde Parlatoria oleae (Colvée)’nın 
daha yaygın olduğu, zeytin hariç diğer meyve bahçelerinde baskın türün Pseudalaucaspis 
pentagona (Targioni-Tozzetti) olduğu, Balıkesir ilinde sadece Havran ve Edremit 
ilçelerinde yetiştiriciliği yapılan mandarinde ise baskın türün Aonidiella citrina (Coquillett) 
olduğu ve bu türün özelikle daha yaşlı mandarin bahçelerinde bulunduğu saptanmıştır. 
Ayrıca Dursunbey ilçesinde Epidiaspis leperii (Signoret) türüne, Havran ilçesinde de 
Aonidiella aurantii (Maskell) ve Chrysomphalus dictyospermi (Morgan) türleri saptanmıştır. 
Son olarak, Havran ilçemizin zeytin bahçelerinden alınan örneklerden birinde Aspidiotus 
nerii Bouché tespit edilmiş, fakat bu türün yaygın olmadığı saptanmıştır. 
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Abstract: In this study, surveys on scale insects were carried out in sixteen counties 
(Ayvalık, Burhaniye, Edremit, Havran, Bandırma, Marmara, Altıeylül, Savaştepe, Susurluk, 
Gönen, Manyas, Bigadiç, İvrindi, Sındırgı and Dursunbey) between 2014-2016 years. 
Samples were taken from economically important fruit trees between February and July in 
every year to detect scale pest species belonging to the Diaspididae family. For this 
purpose, walnut, apple, mandarin, peach, plum, mulberry, olive and quince orchards were 
surveyed in 150 different localities of Balıkesir province. As a result, seven species 
belonging to Diaspididae family were identified. Parlatoria oleae (Colvée), was the most 
prevalent in olive orchards in the coastline of Balıkesir province while Pseudalaucaspis 
pentagona (Targioni-Tozzetti) in other fruit orchards except olive. The species, Aonidiella 
citrina (Coquillett) was determined only in mandarin orchards, especially on old trees in 
Havran and Edremit counties. Additionally, the species, Epidiaspis leperii (Signoret) in 
Dursunbey, Aonidiella aurantii (Maskell) and Chrysomphalus dictyospermi (Morgan) in 
Havran were detected. The species, Aspidiotus nerii Bouché was detected only in one 
orchard in Havran, but it was not widespread.  

  
 
1. Giriş 
 
Uygun iklim koşullarına sahip olduğundan dolayı 
Balıkesir İlinde birçok meyve ve sebze yetiştiriciliği 
yapılmaktadır. Meyvecilik, ilin sahil kuşağında 

genelde zeytin yetiştiriciliği şeklinde olurken, iç 
bölgelerde değişik türlerde yapılmaktadır. Şeftali 
yetiştiriciliği Kepsut ilçesinde yoğunlaşmış durumda 
iken, elma yetiştiriciliği Dursunbey ilçesinde ön plana 
çıkmaktadır. Son yıllarda il genelinde ceviz 
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yetiştiriciliği büyük artış göstermiştir. Bütün ilçelerde 
ceviz yetiştirilen alanlar mevcut olmasına rağmen, 
özellikle Sındırgı ilçesinde daha fazladır. Özelikle 
Edremit körfez bölgesinin iklim olarak sahil 
kuşağında yer alması, bu bölgenin değişik meyve 
türlerinden oluşan meyve bahçelerinin oluşumuna 
olanak sağlamıştır. Havran ilçesinde mandarin ve 
incir yetiştiriciliği oldukça yoğun olarak yapılmakta 
ve geniş alanları kaplamaktadır. 
 
Balıkesir genelinde 810.290 dekar alanda zeytin 
üretimi yapılmaktadır. Tarım arazisinin %17’lik 
kısmını zeytinlik alanlar oluşturmaktadır. Balıkesir, 
zeytin üretim alanı olarak Edremit ve Erdek Körfez 
Bölgeleri olmak üzere iki ana bölgeden oluşmaktadır. 
Edremit körfez bölgesinde (Ayvalık, Edremit, 
Burhaniye, Gömeç ve Havran) yetişen zeytin çeşidi 
“Ayvalık” olup mahsulün %85-90’ı yağlık olarak geri 
kalanı gerek yeşil gerekse siyah sofralık olarak 
değerlendirilmektedir. Erdek körfez bölgesinde ise 

(Erdek, Bandırma ve Marmara) yetiştirilen 
zeytinlerin büyük çoğunluğu “Gemlik” çeşidi olup 
mahsulün %90-95 sofralık olarak geriye kalanı ise 
yağlık olarak değerlendirilmektedir [1]. 
 
Diaspididae familyası, Coccomorpha alttakımı içinde 
yer alan 51 familya içerisinde içerdiği tür sayısı 
itibariyle birinci sırada yer almaktadır. Kapsadığı 
yaklaşık 418 cins ve 2650 türle Coccoidea 
(Coccomorpha) üstfamilyasının en zengin familyasını 
oluşturmaktadır [2]. Türkiye’de ise Coccomorpha 
alttakımına ait 134 cins içerisinde 359 tür bulunduğu 
bildirilmekte olup çoğunluğunun Palearktik Bölge'de 
dağılım gösterdiği ve Diaspididae familyasının 42 
cinse bağlı 134 tür ile en geniş familya olduğu 
bilinmektedir [3]. 
 
Diaspididae familyasına bağlı türlerin çoğu bitkilerin 
hemen hemen tüm bölgelerinde beslenerek, özsuyu 
emdikleri ve aynı anda styletlerini daha kolay 
batırabilmek için salgıladıkları salyanın toksik 
etkisiyle renk ve şekil bozukluklarına neden 
olmaktadırlar. Bunun sonucunda bitkilerin pazar 
değerleri ve alınan ürün miktarında önemli kayıplara 
neden olurlar [3, 4, 5, 6, 7, 8, 9]. Birçok meyve 
ağacının yanı sıra orman, park ve süs bitkilerinde 
ekonomik olarak zarar veren kabuklubit türleri, 
konukçu bitkinin kabukları ile benzer renkte olması 
ve ayrıca küçük vücutlu olmalarından dolayı gözden 
kolayca kaçabilmektedir Bu nedenle çoğu kez, ancak 
popülasyonları çok arttığında ve bitkiye oldukça fazla 
zarar vermeye başladığında fark edilebilmektedirler. 
Balıkesir ili genelinde ise daha önce diğer bitkilere ek 
olarak meyve ağaçlarında bulunan kabuklubitlere 
yönelik olarak çok sayıda araştırma yapılmıştır [5, 
10, 11, 12, 13, 14, 15]. Bu çalışmalar sonucunda 
Aonidiella aurantii (Maskell), Aonidiella citrina 
(Coquillett), Aspidiotus nerii Bouché, Chrysomphalus 
dictyospermi (Morgan), Diaspidiotus perniciosus 
(Comstock), Lepidosaphes pistaciae Archangelskaya, 
Lepidosaphes ulmi (Linnaeus), Melanaspis inopinata 
(Leonardi), Parlatoria oleae (Colvée), 

Pseudalaucaspis pentagona (Targioni-Tozzetti) türleri 
saptanmıştır. Bu çalışmada Balıkesir İlindeki tüm 
meyve ağaçlarında bulunan Diaspididae familyasına 
bağlı türlerin belirlenmesi, konukçuları ve yayılış 
alanları araştırılmıştır. Elde edilen sonuçların, ileride 
Balıkesir ilinde bu konu üzerine yapılacak olan 
ayrıntılı ve kapsamlı faunistik ve sistematik 
çalışmalara katkı sağlaması amaçlanmıştır. Ayrıca 
yayılış alanlarının da saptandığı bu çalışmanın bu 
zararlılar ile yapılacak olan mücadelede yol gösterici 
olacağı düşünülmektedir. 

 
2. Materyal ve Metot 
 
Bu çalışmanın ana materyalini Balıkesir iline ait 
Altıeylül, Kepsut, Havran, Susurluk, Manyas, 
Burhaniye, Savaştepe, Dursunbey, Edremit, Ayvalık, 
Bigadiç, İvrindi, Gönen, Marmara, Bandırma ve 
Sındırgı ilçelerindeki ceviz, şeftali, dut, mandarin, 
nektarin, zeytin, kiraz, erik, vişne ve ayva ağaçları ile 
bu ağaçlardan toplanan Diaspididae familyasına bağlı 
türler oluşturmaktadır.  
 
Örnek almak için ilkbahar ve yaz aylarında tüm 
ilçelere periyodik olmayan çıkışlarla olabildiğince sık 
gidilerek örnekler alınmış ve alınan bahçelerin 
koordinatları not edilmiştir. Üzerinde kabuklubit 
bulunan bitkilere ait bulaşık dal ve yapraklar 
kesilerek büyük kâğıt zarflara konulmuş ve 
üzerlerine toplandığı yer, bitki ve tarihler hem 
örneklere hem de arazi defterine yazılmıştır. GPS yer 
belirleme aleti ile örnek alınan yerlerin koordinatları 
belirlenerek kaydedilmiştir. Ayrıca kalın dallarda ve 
koparılmasına izin verilmeyen meyve ağaçlarında 
bulunan zararlılar, içinde %70’lik etil alkol bulunan 
küçük şişelere bir iğne ile alınarak, üzerlerine etiket 
bilgileri yazılmıştır. Laboratuvara getirilen 
kabuklubit örneklerinin teşhisi için preparatlar 
Kosztarab ve Kozár [16]’a göre yapılmıştır.  
 
Diaspididae familyasına ait türlerin teşhisleri genç 
ergin dişilerinin özellikle pygidium karakterleri ve 
ayrıca vücut ve kabuk şekilleri gibi yardımcı 
karakterlerden yararlanılarak Hirox dijital mikroskop 
ile Prof. Dr. Bülent YAŞAR tarafından yapılmıştır. 
Kabuklubit teşhislerinde, Balachowsky, [17, 18, 19, 
20, 21] Kosztarab & Kozár, [16] ve Yaşar [6]’dan 
faydalanılmıştır. 
 
3. Bulgular ve Tartışma 
 
Bu çalışmada saptanan türler alfabetik sıraya göre 
aşağıda verilmiştir. 
 
1. Tür: Aonidiella aurantii (Maskell, 1879) 
 
Sinonimleri: Aonidia aonidum Targioni Tozzetti, 
1884; Aonidia gennadii Targioni Tozzetti, 1881; 
Aonidiella aurantii Berlese, 1895; Aonidiella coccineus 
McKenzie, 1939; Aonidiella gennadi McKenzie, 1939; 
Aspidiotus aurantii Cockerell, 1897; Kuwana, 1902; 
Maskell, 1879; Aspidiotus citri Comstock, 1881; 
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Aspidiotus coccineus Gennadius, 1881; Chrysomphalus 
aurantii Cockerell, 1899; Chrysomphalus citri 
Lindinger, 1935; Chrysomphalus coccineus Lindinger, 
1949 [2]. 
 
Bu türün Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, Hatay, İçel, 
İzmir, Muğla, Rize ve Trabzon’da bulunduğu 
bildirilmiştir [5, 10, 12, 14, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 86].  
 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
bugüne kadar Türkiye’de saptanmış olan konukçuları 
aşağıda verilmiştir: 
 
Acacia sp., Arenaria sp., Citrus sp., C. aurantium, C. 
deliciosa, C. grandis, C. limon, C. medica, C. nobilis, C. 
paradisi, C. reticulata, C. sinensis, C. unshiu, Euonymus 
argentata, E. japonicus, Ficus carica, F. elastica, 
Gledictsia triacanthos, Hydrangea hortensia, Jasminum 
sambac, Lactuca serriola, Malus domestica, Myrtus 
communis, Nerium oleander, Olea europea, Poncirus 
trifoliata, Prunus laurocerasus, Pyrus communis, Rosa 
sp., Vitis vinifera. 
 
İncelenen materyal: 3 ♀♀, Havran, N: 39° 33΄55", E: 
27° 02΄57"; N: 39° 33΄34", E: 27° 02΄37", 02.VI.2016, 
Citrus deliciosa (Rutaceae). 
 
Daha önce araştırıcılar tarafından mandarin, satsuma 
ve portakal üzerinde bulunmuş olan bu tür [12], bu 
çalışmada sadece mandarin üzerinde saptanmıştır. 
 
2. Tür: Aonidiella citrina (Coquillett, 1891) 
 
Sinonimleri: Aonidiella aurantii Kiritchenko, 1929; 
Aonidiella aurantii citrina Leonardi, 1899; Aonidiella 
citrina Danzig, 1993; Nel, 1933; Aspidiotus aurantii 
citrinus Cockerell, 1897; Aspidiotus aurantii citrinus 
Howard, 1894; Aspidiotus citrinus Cockerell, 1896; 
Coquillett, 1891; Craw, 1891; Chrysomphalus aurantii 
citrinus Fernald, 1903; Chrysomphalus citrinus 
Lindinger, 1914 [2].  
 
Bu türün Antalya, Aydın, Artvin, Balıkesir, Giresun, 
İçel, İzmir, Muğla, Ordu ve Rize’de bulunduğu 
bildirilmiştir [5, 6, 12, 14, 27, 30, 31, 34, 40, 44, 45, 
47, 49, 80, 81, 82, 83]. 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
bugüne kadar Türkiye’de saptanmış olan konukçuları 
aşağıda verilmiştir: 

 
Acacia cultriformis, Amaranthus viridis, Catalpa 
bignonoides, Ceratonia siliqua, Citrus aurantium, C. 
aurantifolia, C. limon, C. paradisi, C. reticulata, C. 
sinensis, C. unshiu, Dianthus caryophyllus, Elaeagnus 
angustifolia, Euonymus argentata, E. aurea, E. 
japonicus, Euphorbia peplus, Ficus carica, Hedera helix, 
Jasminum officinale, J. sambac, Laurus cerasus, Myrtus 
communis, Nerium oleander, Olea europea, 
Parthenocissus quinquefolia, Prunus laurocerasus, 
Rosa sp., Vitis vinifera. 

İncelenen materyal: 8 ♀♀, Edremit, N: 39° 34΄16˝, E: 
027° 02'14˝; N: 39° 35΄09˝, E: 027° 02΄07˝; N: 39° 
33΄51˝, E: 026° 50'14˝, 02.IV.2015, Citrus deliciosa 
Ten (Rutaceae); Havran, N: 39° 33'34˝, E: 027° 02΄37˝, 
15.IV.2015, Citrus deliciosa. 
 
Bu verilere göre Balıkesir ilinde A. citrina’nın 
mandarin üzerinde bulunduğu ilk kez bu çalışma ile 
ortaya konulmuştur. 
 
3. Tür: Aspidiotus nerii (Bouché, 1833)  
 
Önemli sinonimleri: Aspidiotus affinis Cockerell, 
1897; Aspidiotus aloes Cockerell, 1897; Signoret, 
1869; Aspidiotus bouchei Targioni Tozzetti, 1868; 
Aspidiotus buddleiae Cockerell, 1897; Aspidiotus 
budlaei Maskell, 1879; Aspidiotus capparis 
Cockerell, 1899; Signoret, 1869; Aspidiotus 
ceratoniae Cockerell, 1897; Aspidiotus confusus 
Froggatt, 1914; Froggatt, 1915; Aspidiotus 
denticulatus Cockerell, 1897; Aspidiotus ericae 
Cockerell, 1897; Aspidiotus genistae Cockerell, 
1897; Aspidiotus hederae Balachowsky, 1956; 
Aspidiotus myricinae Signoret, 1869; Aspidiotus 
nereii Foldi, 1990; Aspidiotus nerii limonii Cockerell, 
1896; Aspidiotus offinis Comstock, 1883; Aspidiotus 
oleae Colvée, 1880; Aspidiotus oleastri Colvée, 1882; 
Aspidiotus transvalensis Tao, 1999; Aspidiotus 
villosus Cockerell, 1897; Chermes ericae Boisduval, 
1867; Chermes genistae Ferris, 1941; Chermes 
hederae Ferris, 1937; Chermes nerii Boisduval, 
1868; Chermes osmanthi Ferris, 1941; Diaspis 
bouchei Targioni Tozzetti, 1867; Diaspis obliquum 
Costa, 1829; Octaspidiotus anthospermae 
Balachowsky, 1948 [2].  
 
Bu türün Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, 
Bartın, Bursa, Hatay, İçel, İstanbul, İzmir, Manisa, 
Muğla ve Samsun’da bulunduğu bildirilmiştir [4, 6, 7, 
15, 24, 25, 27, 29, 30, 40, 41, 42, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53].  
 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
Türkiye’de bugüne kadar saptanmış olan konukçuları 
aşağıda verilmiştir:  
 
Acacia cultriformis, Acacia cyanophilla, A. longifolia, A. 
retinoides, Aucuba japonica, Berberis thunbergii v. 
atropurpurea, Campsis radicans, Canna indica, 
Carpobrotus acinaciformis, Catalpa bignonoides, 
Cedrus libani, Ceratonia siliqua, Cercis siliquastrum, 
Chamaerops humulis. Citrus limon, Clematis vitalba, 
Cotoneaster horizontalis, Crassula portulaceae, Cycas 
revoluata, Draceana deremensis, Dderemensis, D. 
marginata v. tricolor, Elaeagnus umbellata, Ephedra 
sp., Erica arborea, Eriobotrya japonica, Fraxinus 
oxycarpa, Gazania longiscapa, G.longiscapa, G. rigens, 
Gleditsia triacanthos, Hedera helix, Jasminum 
fruticans, J. grandiflorum, J. officinale, Laurus nobilis, 
Ligustrum vulgare, Lonicera sp., Maclura pomifera, 
Magnolia grandiflora, Mahonia aquifolium, Malus 
domestica, Melia azaderach, Morus alba, Nerium 
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oleander, Olea europaea, Osyris alba, Parkinsonia 
aculeata, Parkinsonia aculeata, Asparagus acutifolius, 
A. densiflorus, A. officinalis, A. setaceus Parthenocissus 
quinquefolia Pelargonium grandiflorum, Phillyrea sp., 
Phoenix canariensis, P. dactylifera, Picea abies ,abies, 
Pilea cadierei, Pistacia lentiscus, P. lentiscus, P. 
terebinthus, Platanus orientalis, Rosmarinus officinalis, 
Sambucus nigra, S. nigra v. aurea, Sideroxylon inerme, 
Smilax aspera, Sophora pendula., Spartium junceum, 
Syringa vulgaris, Taxus baccata, Vinca major, Viola 
rosae, Vitis vinifera Washingtonia robusta, Yucca 
flamentosa.  

 
İncelenen materyal: 2 ♀♀, Havran, N: 39° 34΄49˝, E: 
027° 10΄41˝, 15.IV.2015, Olea europea L. (Oleaceae).  

 
Daha önce Balıkesir ilinde araştırıcılar tarafından 
leylak ve zakkum üzerinde bulunan A. nerii’nin [30], 
zeytin üzerindeki varlığı ilk kez bu çalışma ile 
saptanmıştır.  

 

4. Tür: Chrysomphalus dictyospermi (Morgan, 
1889) 

 
Sinonimleri: Aspidiotus agrumincola De Gregorio, 
1915; Ferris, 1941; Aspidiotus arecae Cockerell, 1894; 
Aspidiotus dictyospermi Cockerell, 1897; Morgan, 
1889; Aspidiotus dictyospermi arecae Cockerell, 1897; 
Newstead, 1893; Aspidiotus dictyospermi jamaicensis 
Cockerell, 1894; Cockerell, 1897; Aspidiotus 
jamaicensis Ferris, 1941; Aspidiotus mangiferae 
Cockerell, 1893; Cockerell, 1897; Aspidiotus minor 
Cockerell, 1896; Cockerell, 1897; Chrisomphalus 
dictyospermi Yasnosh, 1995; Chrysomphalus arecae 
Malenotti, 1916; Chrysomphalus castigatus Mamet, 
1936; Chrysomphalus dictiospermi Quezada vd., 1972; 
Chrysomphalus dictyospermatis Lindinger, 1949; 
Chrysomphalus dictyospermi Ferris, 1938; Lindinger, 
1912; Maskell, 1895; Chrysomphalus dictyospermi 
agrumicola De Gregorio, 1915; Chrysomphalus 
dictyospermi arecae Leonardi, 1899; Chrysomphalus 
dictyospermi mangiferae Cockerell, 1899; 
Chrysomphalus dictyospermi minor Marchal, 1904; 
Chrysomphalus jamaicensis Malenotti, 1917; 
Chrysomphalus jamaucebsis Chou, 1985; 
Chrysomphalus mangiferae Leonardi, 1899; 
Chrysomphalus minor Berlese [2].  
 
Bu türün Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bursa, İçel, 
İstanbul, İzmir, Muğla ve Rize’de bulunduğu 
bildirilmiştir [10, 11, 12, 14, 15, 23, 24, 25, 27, 40, 41, 
42, 45, 47, 50, 54, 84]. 

 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
Türkiye’de bugüne kadar saptanan konukçuları 
aşağıda verilmiştir: 

 
Aloe sp., Aralia sp., Buxus microphylla, B. 
sempervirens, Ceratonia siliqua, Citrus aurantium v. 
amara, C. deliciosa, C. limon, C. sinensis, C. unshiu, 
Dracenea sp., D. deremensis, Eriobotrya japonica, 

Eucalyptus cameldulensis, Euonymus argentata, E. 
japonicus, Ficus carica, F. elastica, Hedera helix, 
Hydrangea sp., Ilex aquifolium, Jasminum sambac, 
Lagerstroemia indica, Laurus nobilis, Ligustrum sp., 
Magnolia grandiflora, M. virginiana, Malus domestica, 
Myrtus communis, Nerium oleander, Olea europaea, 
Phoenix sp., P. dactylifera, Prunus domestica, P. 
laurocerasus, Pyracantha coccinea, Rosa sp., 
Rosmarinus officinalis, Senecio bicolor, Spartium 
junceum, Strelitzia sp., Taxus baccata, Vitis vinifera, 
Washingtonia robusta. 
 
İncelenen materyal: ♀, Havran, N: 39°31΄56", E: 27° 
03΄29", 02.VI.2016, Citrus deliciosa. 
 
Daha önce araştırıcılar tarafından, limon, portakal ve 
mandarin üzerinde Havran ilçesinde bulunmuş olan 
bu tür [12], bu çalışmada da mandarin üzerinde 
saptanmıştır. 
 
5. Tür: Epidiaspis leperii (Signoret, 1869) 
 
Sinonimleri: Aspidiotus piricola Del Guercio, 1894; 
Aspidiotus pyricola Berlese, 1896; Diaspis betulae 
Koronéos, 1934; Diaspis fallax Horvath, 1897; Diaspis 
leperii Signoret, 1869; Diaspis ostreaeformis Signoret, 
1869; Diaspis piricola Cockerell, 1897; Diaspis pyri 
Colvée, 1881; Epidiaspis betulae Lindinger, 1912; 
Epidiaspis leperei Lindinger, 1911; Epidiaspis leperii 
Ferris, 1937; Epidiaspis peperii Schvester, 1955; 
Epidiaspis piricola Cockerell, 1902; Epidiaspis pyri 
MacGillivray, 1921 [2]. 
 
Bu türün Adana, Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, 
Bartın, Burdur, Denizli, Erzincan, Giresun, 
Gümüşhane, Hatay, Isparta, İçel, İstanbul, İzmir, 
Kahramanmaraş, Kastamonu, Niğde, Sivas ve 
Tokat’da bulunduğunu bildirmiştir [6, 7, 10, 22, 23, 
24, 30, 40, 42, 49, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62]. 
 

Yukarıdaki araştırıcılara göre bu türün bugüne kadar 
Türkiye’de saptanmış olan konukçuları aşağıda 
verilmiştir: 
 

Acer negundo, Aesculus hippocastaneum, Crateagus 
oxycantha var. Rosea, Rosae sp., Cydonia vulgaris, 
Juglans regia, Malus pumila, M. domestica, Pistacia sp., 
Prunus amygdalis, P. avium, P. domestica, P. persica, 
Pyracantha coccinea, Pyrus malus, P. communis, P. 
elaeagrifolia, Robinia pseudoacacia. 
 
İncelenen materyal: 3 ♀♀, Dursunbey, N: 39°22΄51", 
E: 28° 22΄16", 06.VI.2016, Malus domestica. 
 
Bu verilere göre E. leperii’nin Balıkesir ilindeki varlığı 
ilk kez bu çalışma ile ortaya konulmuştur.  
 
6. Tür: Parlatoria oleae (Colvée,1880)  
 
Sinonimleri: Diaspis oleae Colvée, 1880; Diaspis 
squamosus Newstead & Theobald, 1904; Parlatoria 
affinis Newstead, 1897; Parlatoria calianthina Berlese 
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& Leonardi, 1896; Parlatoria calianthina Leonardi, 
1903; Parlatoria cilianthina Newstead, 1906; 
Parlatoria iudaica Lindinger, 1928; Parlatoria judaica 
Bodenheimer, 1924; Parlatoria morrisoni 
Bodenheimer, 1944; Parlatoria pergandii 
Bodenheimer, 1943; Syngenaspis oleae Borchsenius, 
1934; MacGillivray, 1921 [2].  
 
Bu türün bugüne kadar Adana, Antalya, Artvin, Aydın, 
Balıkesir, Bartın, Bilecik, Bitlis, Bolu, Bursa, 
Çanakkale, Denizli, Edirne, Erzincan, Eskişehir, 
Gaziantep, Hakkâri, Hatay, Isparta, İçel, İstanbul, 
İzmir, Kahramanmaraş, Kastamonu, Kırklareli, 
Manisa, Muğla, Osmaniye, Sakarya, Sinop, Tekirdağ, 
Trabzon ve Van’da bulunduğu bildirilmiştir [4, 6, 10, 
24, 27, 29, 30, 40, 43, 47, 49, 52, 53, 57, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74]. 
 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
Türkiye’de bugüne kadar saptanmış olan konukçuları 
aşağıda verilmiştir:  
 
Acca sellowiana, Acer negundo, Berberis thunbergii v. 
atropurpurea, B. vernae, B. veitchii, Catalpa 
bignonoides, Celtis sp., Chlorophytum comosum, Citrus 
aurantium, Cornus sanguinea, Cotoneaster dammeri, C. 
glaucophyllus, C. horizontalis, C. lacteus, Crataegus sp., 
Diospyros sp., Elaeagnus angustifolia, E. umbellata, 
Eriobotrya japonica, Erythroxylum comosum, Fraxinus 
excelsior, Gleditsia sp., Ilex aquifolium, Juglans regia, 
Ligustrum ovalifolium, L. vulgare, Mahonia. 
aquifolium, Malus communis, M. domestica, Melia 
azedarach, Mespilus germenica, Nerium oleander, Olea 
europea, Parthenocissus quinquefolia, Pinus sp., 
Pistacia vera, Populus nigra, Prunus armeniaca, P. 
avium, P. ceracifera v. atropurpurea, P. cerasus, P. 
domestica, P. dulcis, P. laurocerasus, P. persica, 
Pyracantha coccinea, Pyrus communis, P. 
elaeagrifoliae, Robinia pseudoacacia, Rosa sp., 
Sophora japonica, Sorbus acuparia, S. domestica, 
Syringa vulgaris, Vibirnum tinus, Yucca filamentosa.  
 
İncelenen materyal: 5 ♀♀, Ayvalık, N: 39° 12΄52˝, E: 
026° 47΄01˝; N: 39° 20΄35˝, E: 026° 38΄25˝; N: 39° 
20΄28˝, E: 026° 39΄01˝; N: 39° 19΄39˝, E: 026° 39΄02˝, 
10.IV.2015, 6 ♀♀, Marmara, N: 40° 36'14˝, E: 027° 
38΄51˝; N: 40° 36΄20˝, E: 027° 38΄36˝; N: 40° 36΄51˝, E: 
027° 39΄40˝, 11.V.2015; 7 ♀♀, Havran, N: 39° 
35΄05.44", E: 27° 09΄34.27"; N: 39° 34΄50.43", E: 27° 
09΄40.60", N: 39° 33΄37.64", E: 27° 07΄27.83"; N: 39° 
35΄43.09", E: 27° 10΄39.97", 20.V.2016; N: 39° 
32΄28.31", E: 27° 05΄34"; N: 39° 32΄23", E: 27° 05΄7"; 
N: 39° 31΄54", E: 27° 03΄10", 02.VI.2016, Olea europea 
L. (Oleaceae); 5 ♀♀, Bigadiç, N: 39° 22΄02˝, E: 028° 
04΄19˝, 01.IV.2015; N: 39° 25΄25˝, E: 028° 03΄85˝, 
16.IV.2015; 2 ♀♀, Dursunbey, N: 39° 38΄09˝, E: 028° 
37΄13˝, 25.V.2015, Malus domestica Borkh. 
(Rosaceae); 8 ♀♀, Bigadiç, N: 39° 24΄30˝, E: 028° 
07΄48˝, 01.IV.2015; N: 39° 25΄25˝, E: 028° 07΄59˝, 
16.IV.2015, Prunus cerasus L. (Rosaceae); 3 ♀♀, 
Savaştepe, N: 39° 24΄50˝, E: 027° 34΄34˝, 13.IV.2015, 
Prunus persica (L.) (Rosaceae) 

7. Tür: Pseudaulacaspis pentagona (Targioni-
Tozzetti, 1886) 
 
Sinonimleri: Aspidiotus lanatus Ferris, 1941; 
Aspidiotus vitiensis Maskell, 1895; Aulacaspis 
pentagona Cockerell, 1902; Newstead, 1901; Diaspis 
amygdali Tryon, 1889; Diaspis gerannii Borchsenius, 
1966; Maskell, 1897; Diaspis lanata Green, 1896; 
Diaspis lanatus Morgan & Cockerell in Cockerell, 
1892; Diaspis patelliformis Sasaki, 1894; Diaspis 
pentagona Brain, 1919; Targioni-Tozzetti, 1886; 
Diaspis rosae geranii Lindinger, 1932; Epidiaspis 
vitiensis Lindinger, 1937; Pseudaulacaspis pentaggona 
Zhang, Wang & Chen, 1993; Sasakiaspis pentagona 
Kuwana, 1926 [2]. 
 
Bu türün bugüne kadar Adana, Antalya, Aydın, 
Balıkesir, Bartın, Bilecik, Bursa, Giresun, Hatay, İçel, 
İstanbul, İzmir, Kastamonu, Kocaeli, Manisa, Ordu, 
Rize, Sakarya,Samsun, Tekirdağ ve Trabzon’da 
bulunduğu bildirilmiştir [4, 10, 22, 23,24,25, 28, 29, 
40, 41, 42, 47, 49, 53, 63, 75, 76, 77, 78, 79, 85]. 
 
Yukarıda adı geçen araştırıcılara göre bu türün 
Türkiye’de bugüne kadar saptanmış olan konukçuları 
aşağıda verilmiştir:  
 
Actinidia deliciosa v. Bruno, A. deliciosa v. Hayward, 
Fraxinus excelsior, Aesculus sp., Ailanthus altissima, 
Buxus sempervirens, Castanea sativa, Catalpa 
bignonoides, Cornus alba, Crateagus oxycantha var. 
Rosea, Cycas japonica, Cydonia japonica, C. vulgaris, 
Eriobotrya japonica, Erithrina crista-galli, Euonymus 
japonicus, E. europea, Forsythia sp., Forsythia 
intermedia, Fraxinus excelsior, Juglans regia, 
Koelreuteria paniculata, Maclura sp., Malus communis, 
M. sylvestris, Melia azedarach, Mespilus germenica, 
Morus alba, M. nigra, M. nigra peduta, M. pendula, Olea 
europea, Persica vulgaris, Populus sp., Prunus 
armeniaca, P. amygdalus, P. avium, P. ceracifera, P. 
domestica, P. dulcis, P. laurocerasus, P. persica, Pyrus 
communis, P. elaeagrifolia, Ribes aureum, Robinia 
pseudoacacia, Rosa sp., Salix sp., Senecio cineraria, 
Syringa vulgaris, Sophora japonica, Tamarix sp., 
VincaMill. ( Rosaceae) ; N: 40° 20΄08˝, E: 028° 07΄41˝, 
29.IV.2015, Juglans regia; N: 40° 20΄06˝, E: 028° 
07΄20˝, 29.IV.2015, Morus alba; 7 ♀♀, Bigadiç, N: 39° 
24΄30˝, E: 028° 07΄48˝; N: 39° 24΄35˝, E: 028° 16΄21˝; 
N: 39° 22΄02˝, E: 028° 04΄19˝, 30.III.2015; N: 39° 
24΄35˝, E: 028° 16΄21˝, 01.IV.2015, Juglans regia. N: 
40° 19΄14˝, E: 028° 09΄43˝; N: 40° 19΄11˝, E: 028° 
09΄23˝; N: 40° 17΄33˝, E: 027° 09΄26˝, 14.IV.2015, 
Juglans regia; N: 40° 20΄27˝, E: 028° 07΄37˝, 
24.IV.2015, Prunus persica; N: 40° 20΄25˝, E: 028° 
07΄33˝, 24.IV.2015, Prunus avium (L.) (Rosaceae); N: 
40° 17΄55˝, E: 028° 04΄11˝; N: 40° 20΄15˝, E: 028° 
07΄24˝, 29.IV.2015, Morus alba L .  (Moraceae); N: 40° 
19΄48˝, E: 028° 07΄38˝, 29.IV.2015, Cydonia oblonga, 
38'31˝, E: 047° 55΄41˝, 14.IV.2015, Prunus persica (L.) 
(Rosaceae); N: 39° 38΄31˝, E: 047° 55΄41˝, 14.IV.2015, 
Prunus domestica L .  (Rosaceae); 13 ♀♀, Bandırma, 
minor, Vitis vinifera ve Yucca filamentosa. 
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İncelenen materyal: 8 ♀♀, Altıeylül, N: 39° 33΄47˝, E: 
047° 58΄58˝, Juglans regia, L. (Juglandaceae) ; N: 39°  
 
Bu verilere göre P. pentagona’nın, Balıkesir ilinde 
şeftali, kiraz, dut, nektarin, erik ve ayva üzerinde 
bulunduğu ilk kez bu çalışma ile ortaya konulmuştur. 
 
4. Sonuç 
 
Balıkesir İl merkezi ve ilçelerindeki meyve 
ağaçlarında zararlı Diaspididae familyasına bağlı sert 
kabuklubit türlerinin belirlenmesi amacıyla yapılan 
bu çalışmada, toplam 7 adet tür saptanmıştır. 
 
Saptanan türler, bulunma oranlarına göre şöyle 
sıralanabilir; Pseudalaucaspis pentagona (%60.2), 
Parlatoria oleae (%25.3), Aonidiella citrina (%8.4), 
Aonidiella aurantii (%2.4), Aspidiotus nerii, Epidiaspis 
leperii ve Chrysomphalus dictyospermi (%1.2). Ayrıca 
kabuklubit türlerinin ilçelere göre, tür olarak 
bulunma sayıları sırasıyla; Havran (5 tür), Bigadiç (3 
tür), Edremit (2 tür) ve diğerleri birer tür olarak 
sıralanabilir. Havran ilçesinde saptanan tür sayısının 
fazla olması, bu ilçede diğer meyve ağaçlarının 
yanında turunçgil bahçelerinin de bulunmasından 
kaynaklanmaktadır. 
 
Alınan örneklerde kabuklubit bulunan konukçularına 
göre sıralama yapıldığında; üzerinde Pseudalaucaspis 
pentagona ve Parlatoria oleae bulunan 26 örnek 
şeftali, üzerinde Parlatoria oleae ve Aspidiotus nerii 
bulunan 16 örnek zeytin, üzerinde sadece 
Pseudalaucaspis pentagona bulunan 11 örnek ceviz, 
üzerinde Aonidiella citrina, A. aurantii ve 
Chrysomphalus dictyospermi bulunan 10 örnek 
mandarin, üzerinde sadece Parlatoria oleae bulunan 
4 örnek elma ve 1-2 örnek bulunanlar diğer 
konukçular üzerinde saptanmıştır. 
 
Epidiaspis leperii türünün Balıkesir İlindeki varlığı ilk 
kez bu çalışma ile saptanmıştır. Ayrıca Balıkesir 
ilinde A. citrina’nın mandarin üzerinde, A. nerii’nin 
zeytin üzerinde ve P. pentagona’nın şeftali, kiraz, dut, 
nektarin, erik ve ayva üzerinde bulunduğu ilk kez bu 
çalışma ile ortaya konulmuştur. 
 
Balıkesir ilinde özellikle sahil kuşağındaki 
bölgelerdeki zeytin bahçelerinde P. oleae’nın daha 
yaygın olduğu saptanmıştır. Ayrıca, özellikle sofralık 
zeytin yetiştiriciliğinin yapıldığı Bandırma ve Erdek 
ilçelerinde kabuklubit yoğunluğunun çok düşük 
olduğu saptanmıştır. Bunun nedeninin, üreticilerin bu 
bölgede budama, bakım, mücadele gibi işlemlere 
önem vermesinden kaynaklandığı düşünülmektedir.  
 
Balıkesir ilinde zeytin hariç diğer meyve bahçelerinde 
baskın türün P. pentagona olduğu ortaya 
konulmuştur. Bu türün hem sahil bölgelerinde hem 
de iç bölgelerdeki zeytin hariç diğer meyve 
bahçelerinde baskın tür olduğu saptanmıştır. Daha 
önce Balıkesir ilinde 1949-1962 yılları arasındaki 
çalışmalarda diğer araştırıcılar tarafından [10, 23, 24] 

meyve ağaçları içinde sadece ceviz ve elma üzerinde 
bulunduğu bildirilen bu tür, bu çalışmada ceviz, 
şeftali, kiraz, dut, nektarin, erik ve ayva üzerinde 
saptanmıştır. Ülkemizde de geniş bir konukçu 
dizisine sahip olduğu bildirilen bu türün (92), 
Balıkesir ilinde de konukçu dizisini genişletmekte 
olduğu görülmektedir. 

 
Balıkesir ilinde sadece Havran ve Edremit ilçelerinde 
yetiştiriciliği yapılan mandarin bahçelerinde ise 
baskın türün A. citrina olduğu ve bu türün özelikle 
daha yaşlı mandarin bahçelerinde dağılım gösterdiği 
bu çalışma ile ortaya konmuştur. Bu tür daha önce 
Tunçyürek [12] tarafından Havran ilçesinde portakal 
üzerinde bulunduğu bildirilmiştir.  

 
Havran ilçesindeki zeytin bahçelerinden sadece 
birinde A. nerii saptanmış fakat bu türün yayılım 
göstermediği gözlenmiştir. Yunanistan’da zeytinlerde 
ekonomik olarak zarar yaptığı bilinen bu türün (90, 
91) ülkemizde hala ekonomik bir zararlı durumuna 
gelmemesinin sevindirici olduğunu söyleyebiliriz. 

 
Sonuç olarak; Balıkesir İl merkezi ve ilçelerinde 
meyve ağaçları üzerinde yapılmış olan bu çalışmada, 
1960-1980’li yıllar arasında Castanea sativa, Cydonia 
oblonga, Juglans regia, Maclura pomifera, Malus 
pumila, Mespilus germanica, Prunus avium, P. cerasus, 
P. divericata, P. domestica, P. persica, Punica 
granatum, Pyrus communis ve Pyrus elaeagrifolia gibi 
çok sayıda meyve ağacında saptanan (11, 55, 87, 88, 
89) ve karantina listesinde yer alarak, ekonomik 
olarak önemli bir zararlı olan Diaspidiotus 
(=Quadraspidiotus) perniciosus’un bu çalışmada 
bulunamaması oldukça dikkat çekici bir bulgu olarak 
değerlendirilmektedir. Bu türün yerine 
Pseudalaucaspis pentagona'nın çok sayıda meyve 
ağacında saptanması, bu kabuklubitin ilde hakim tür 
olarak ön plana çıktığını göstermektedir. 
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